
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
СЫРЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р ЕШ Е Н И Е

14 июня 2023 года № 36/03

Об оплате труда главы администрации
Сырцевского сельского поселения
муниципального района «Ивнянский
район» Белгородской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 13 Закона Белгородской области от
24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной
службы в Белгородской области», решением Муниципального совета
Ивнянского района от 05 декабря 2017 года № 35/460 «Об оплате труда
муниципальных служащих муниципального района «Ивнянский район»
Белгородской», на основании заключенного контракта главы администрации
Сырцевского сельского поселения от 14 июня 2023 года, на основании
Коллективного договора администрации Сырцевского сельского поселения
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области на период
с 14 января 2021 года по 12 января 2024 года», в целях совершенствования
оплаты труда главы администрации Сырцевского сельского поселения,
земское собрание Сырцевского сельского поселения решило:

1. Установить должностной оклад главы администрации Сырцевского
сельского поселения в размере 13 093 (тринадцать тысяч девяносто три)
рубля.

2. Установить оплату труда главы администрации (в расчете на год):
2.1. Ежемесячная надбавка за организацию осуществления отдельных

государственных полномочий в размере 12 должностных окладов;
2.2. Премия по итогам исполнения местного бюджета в размере 24

должностных окладов;
2.3. Премия по результатам программ (планов) комплексного

социально-экономического развития Покровского сельского поселения в



размере 24 должностных окладов и регулируемая ежемесячно согласно
фактически отработанного времени.

2.4. Премия за счёт экономии фонда оплаты труда.
2.5. Материальная помощь в размере одного должностного оклада

(один раз в год);
2.6. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

выплачивается единовременная выплата в размере 2-х должностных окладов.
3. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах и

разместить на официальном сайте администрации Сырцевского сельского
поселения.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
постоянную комиссию земского собрания по вопросам бюджета, финансов,
налоговой политики и муниципальной собственности (Карнаухов И.В.).

Глава Сырцевского
сельского поселения А.В. Колесников


